
 Alkestrupskolen – med hoved, krop 
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Dagsorden/referat af Ordinært skolebestyrel-

sesmøde  

Tid: Torsdag d. 1.februar kl. 19.00-21.30  

 

Sted: Lærerværelset. 

Forplejning: Joen 

Ref.: Christopher 

Ordstyrer: Merete 
 

Mødedeltagere: 
Forperson: Mette Skytt Laustrup  (20) 

Næstforperson: Tina Damm (20) 
Medlemmer: 
Brian Brejner Johansen (21) 

Jamilla E. Thi Lam-Brinck (21)  
Kristina Breitenstein (21)  
Suppleant: 

 Frederik Adolf van Nie (20)  
Forperson elevrådet: Alberte 6.kl 
Næstforperson elevrådet: Lasse 6.kl 

Personale: 
Joen Seyffart 
Gitte Rosenkilde Jensen 
Sunneva Pedersen 

Christopher Folkvard  
Merete Fledelius 

 

 

 

Fraværende med afbud:   Dolf, Tina 

Fraværende uden afbud:   

Dagsorden & referat:  

Pkt.  Tid Indhold For

m 

Referat 

1. 19.00 

19.05 

Referat fra møde d. 7/12 godkendt. 

Fremvisning af ny plakat med gensi-

dige forventninger!       

B MF/CP fortæller lidt om inspirationsturen til 

Bett24. 

Plakaten var flot da folks øjne først fandt 

den. 

2. 19.05 

19.15 

Nyt fra elevrådet: 

Sidste møde afholdt 19/1. 

Mål: Orientering om elevinddragelse 

og elevdemokrati i regi af elevrådet. 

D+B 0. klasse synes, det er lidt koldt i musikloka-

let. 

5. klasse deltager i en matematik-dyst 

Flere klasser: Ønsker om kæledyrsdag på 

skolen/besøg af dyr. Lidt allergi der måske 

kan udfordre. Erfaring med mini-dyreskue 

udendørs i SFO way back. 

Fælles elevråd: Kursus i deltagelse af SB-

møder. Begrænset udbytte da de vores elev-

rødder vidste det meste i forvejen. 

3. 19.20 

19.45 

 

Passus om ”Kost” i kommunikations-

politikken for Alkestrupskolen? Dialog 

om, på hvilken måde en passus om kost 

skal og bør indgå i den samlede Kommu-

nikationspolitik Alkestrupskolen. Der er 

ved sidste SB møde ikke gået videre med 

udarbejdelse af en egentlig kostpolitik.  

Bilag med kostpolitik fra Herfølge skole 

til inspiration fra SB formanden. (Bilag 1) 

Evt. nedsættelse af arbejdsgruppe til at 

udarbejde oplæg til passus? Punktet er ud-

sat fra møde i december. Tilbagemelding 

fra undersøgelse blandt lærerne om ud-

meldinger ifht ”kostpolitikken”. Vi under-

søger og snakker med lærerne. 

Mål: Afklare, hvorvidt/hvordan en pas-

sus om kost skal/bør udarbejdes for Al-

kestrupskolen til at indgå i kommuni-

kationspolitikken.  

O+B Tina vil lave et oplæg til indsættelse i kom-

munikationspolitikken/retningslinje for sko-

lehjemsamarbejdet.  

 

Skoledelen tilkendegiver, at de fleste klasser 

spiser sunde og varierede madpakker. 

 

Der skal i omtale i kommunikationspolitik-

ken/Retningslinien for skolehjemsarbejdet 

henvises til, at forældrene anbefales at følge 

sundhedsstyrelsens anbefalinger omkring 

kost for at sikre, at deres barn har den nød-

vendige energi gennem dagens opgaver. 

 

Skolen/SB bliver skrevet ind i et dokument 

der tilkendegiver at klassens team orienterer 

forældre hvis børn på en eller anden måde 

mistrives grundet uhensigtsmæssig mad-

pakke. Her henvises til sundhedsstyrelsens 
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kostråd og vores observationer samt skær-

pede underretningspligt. 

 

Ved særlige lejligheder må man gerne hygge 

i skole og SFO med hyggelige og mindre 

sunde – eller sunde, ting. 

 

Meddelelsesbog skal den tidligere formule-

ring om elevplaner ændres til. MF ændrer og 

ny ordlyd kommer ud sammen med referatet 

her. 

4. 19.45 

20.00 

Tilsyn på Alkestrupskolen. 

Der er et ønske fra bestyrelsen om orien-

tering samt dialog omkring tilsynets udfø-

relse – her gårdvagternes opgaveløsning. 

Mål: Oplæg om praksis ved ledelsen 

samt efterfølgende mulighed for afkla-

ring omkring opgaveløsningen og dia-

log. 

O+? Flere børn har overfor deres forældre tilken-

degivet, at de oplever, at de ikke kan finde en 

gårdvagt, når de har brug for det. 

Oplæg ved ledelsen om håndtering af tilsyn i 

pauser givet. 

• Punktet tages på elevrådsmøde om-

kring elevernes generelle oplevelse 

af området samt ønsker. Desuden 

kunne elevrådet måske komme med 

ideer til mere synlighed for gårdvag-

terne i pauserne – fx refleksveste. 

• Punktet tages op på et lærermøde ef-

ter inputs fra elevrådet og SB her. 

• Fodbold opleves af nogle børn og 

deres forældre for voldsomt i ud-

valgte klassetrin. Vi arbejder ud fra 

en indsats med guidening og fore-

byggelse ifht de ”for vilde fodbold-

børn” i stedet for et forbud for alle i 

længere perioder. 

 

 20.00 

20.10 

     Pause 

5. 20.10 

20.30 

Skolebestyrelsen og aftaler ifht. årshju-

let. Indsat her fra årshjulet relevante 

måneder: 

O+D

+?+B 

 

Indskrivningsaften d. 20/3 Joen, MF, Mette, 

Tina samt Charlotte dukker op. 

 

Skolebestyrelsesvalg – intet materiale endnu. 

MF undersøger hvem der er den nye kom-

mune-person med henblik relevant valg-in-

formation. 

 

Drøftelse omkring SB-behovet ved valg. 

 

Nuværende SB skal lige overveje sin rolle i 

SB ved et eventuelt valg. 

 

Kortere skoledage – hvad synes SB omkring 

dette. 

 

a) Drama og musik er godt givet ud for 

mellemtrin 

 

b) Kortere skoledage i indskolingen 
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• Mål: Gennemgang af årshjulet 

mhp rettidig omhu ifht plan-

lægning. Orientering fra besty-

relsesformand samt gennem-

gang af årshjul og fastlæggelse 

af diverse ifht opgaver.  

Husk her:  

• Indskrivningsaften d. 20/3 – 

hvem deltager? 

• Skolebestyrelsesvalg på 

trapperne – intet tilsendt 

materiale endnu 

 

Vi laver et lille oplæg omkring hvilke mulig-

heder, der kunne være for at forkorte skole-

dagen lidt i indskolingen samt deres konse-

kvenser. Kommer på som punkt ved næste 

SB-møde. 

6. 20.30 

20.50 

Kort om afslutning af regnskab 2023 

Alkestrupskolen samt blik mod budget 

2024. 

Oplæg til godkendelse af årsafslutning 

budget 2023. Orientering om muligheder 

ifht budget 2024 – herunder om opstart af 

planlægning af skoleår 2024/2025. 

Mål: Oplæg til samt godkendelse af 

budget 2023 Alkestrupskolen samt O 

om muligheder ifht budget 2024 Alkes-

trupskolen. 

O+D

+G 

MF informerer omkring regnskabsafslutning 

2023: 

Vi går ud med et lille overskud, men det er 

fordi vi har overført lidt fra sidste år pga. 

manglede leveringer/nyanskaffelser ultimo 

2023, der ikke kunne leveres/laves før be-

gyndelsen af 2024. Så disse overførte penge 

er allerede øremærket. 

Det er selvfølgelig lidt svært at sætte en kurs, 

når man ikke kender til reguleringer og refu-

sioner på forkant. Vi gør det bedste i nuet – 

men det kunne være gjort anderledes, hvis 

budgettet havde været mindre skiftende.  

 

• Regnskabet 2023 er godkendt. 

• Budgettet for 2024 er i udarbejdelse 

 

7. 20.50 

21.10 

”Gensidige forventninger” i ny form til 

implementering hvordan? 

Mål: Dialog om, hvordan den nye ud-

gave kan implementeres i arbejde i 

skole og SFO. 

O+D

+ ? 

evt. 

B 

Gensidige punkter ser fint ud. 

 

CP lægger plakaten fint ud på skolens hjem-

meside. 

8. 21.10 

21.20 

Nyt fra:                                                                  

Skolebestyrelsen:                                            

Skolen:  

• Emneuge uge 6 om SSF. (Sund-

hed, seksualitet og familiekund-

skab) 

Personale:  

• Ansættelsessamtaler afholdt 29/1 

for fuldtidslærerstilling. Ansæt-

telse har fundet sted. Yderligere 

orientering på lukket punkt. 

SFO:  

• JS orienterer om løst og fast om-

kring SFO samt januar/februar 

måned. 

Personale:  

Elever:  

O+?  

Joen informerer omkring SFO: 

• God juletid. Lidt udfordringer med 

manglende tilkendegivelser om, at 

barnet møder frem/ikke møder frem, 

der ikke holdt stik. 

• Der er fundet midler til at lave ko-

loni i uge 27 alligevel til gavn for 

eleverne. Muligheden fremkommet 

via bla. innovative justeringer på an-

dre områder – især for at finde ar-

bejdstiden. Personalegruppen har fo-

retaget en omprioritering i aktiviteter 

for at prioritere koloni. 

Kommentarer til orientering: 

Det kan opleves utroværdigt, når der først 

meldes ud, der ikke bliver koloni, og at der 

så alligevel findes en mulighed.  
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• Søde som altid       124 elever 

Samarbejdet: 

• Pædagogisk råds aften afholdt 

med succes 6/12 med Første-

hjælpskursus til alle. 

• Julefrokost for personaler d. 8/12 

afholdt. 

• Pædagogisk råds møde planlagt 

igen til d. 13/3. En aften i kom-

munikationens og samarbejdets 

tegn med oplæg fra psykolog og 

forebyggende rådgiver. 

Nyt om bygninger/arealer: 

• Toiletter i pavillonen med 2.-/3.kl 

renoveres til to toiletter med 

håndvask imellem. 

• Det nyeste bålhus står fint, mang-

ler at etablere bålpladsen  

• Ændret indretning i kontorområ-

det er gennemført. Vi venter på 

elektriker – planlagt til først i fe-

bruar.  

• Nyt billedkunstlokale er klar efter 

vinterferie. Mulighed for at be-

søge på SB mødet. 

• Ny lærerforberedelse klar på før-

ste sal. Mulighed for at besøge på 

SB mødet. 

MED:  

• Sidste MED møde d.16/11.  

• Næste MED møde d. 14/2. 

• TRIO-møder afholdt (i skolede-

len sidst 11/1) 

 

Spørgsmål omkring mål og indhold i musik-

faget. Der blev henvist til Fælles Mål på 

UVM.  

 

Mette oplyser at et møde er aflyst 

14/3 er der oplæg på Søndre Skole omkring 

børns skærmtid. 

9. 21.20 Eventuelt:    

 21.25 Lukket punkt   

Hus

k  

Møderække: Rullende dage ulige uger: Onsdag d. 23/8,Torsdag d. 28/9,Fredag d. 27/10 

– skolefest, Tirsdag d. 14/11, Mandag d. 14/12 – inklusive julefrokost – mødetid 

18.00 til 21.00 ændres til 7/12 med deltagelse af skoleudvalgsformand fra kl. 17-18. 

Mødet ændres til 17-20.30,Torsdag d. 25/1 ændret til 1/2 , Mandag d. 18/3, Mandag 

d. 15/4, Torsdag d. 16/5, Onsdag d. 12/6. Kommende punkter: 

• Årshjul for den kommende måned gennemgås hver måned. 

• Kommunikationsprocessen: 22/3 2021 vedtaget. Revidering løbende. 

• Fokus på toiletter og rengøring i 2022/2023 – og 2023/2024 er fokus? 

• Spørgsmål om indhold/form/rammer i Fælles Mål for fagene. 

D: Drøftelse – S: Sparring - O: Orientering - B: Beslutning - ?: Spørgsmål/dialog - G: Godkendelse - E:evaluering 

Husk at melde afbud til formand eller skole, hvis du er forhindret i at møde. 

Referatet godkendes på forhånd, hvis ingen medlemmer har givet indsigelse inden 5 hverdage til forman-

den/skoleleder. I givet fald regnes referatet godkendt fra næstkommende skolebestyrelsesmøde og kan 

lægges på hjemmesiden med udgangen af de 5 dage. 

 


